

版本号：V1.0



君龙健康美满 A 款重大疾病保险（互联网） 健康管理服务手册



扫一扫，关注微信公众号

尊敬的客户：

您好！感谢您投保君龙人寿的君龙健康美满 A 款重大疾病保险（互联网），您在获得该保险产品提供保障的同时，还将额外享有健康关爱增值服务。为了让您更好地使用健康管理服务，君龙人寿特别为您提供专属健康管理服务手册，详见以下内容。

一、服务概览

序号	险种名称	服务名称	服务项目	投保人	被保险人
1	君龙健康美满 A 款重大疾病保险（互联网）	肺结节健康管理服务	社群服务	√	√
2			AI 肺结节靶重建		√
3		肺结节健康管理服务 优惠购买权益	AI 肺结节分析报告	√	√
4			AI 术前精准规划	√	√
5			专家线上问诊	√	√
6			术后靶向基因检测	√	√
7		常规健康管理服务	健康咨询（无限次）	√	√
8			就医指导（无限次）	√	√
9			重疾门诊绿通（1 次）		√
10			重疾住院/手术绿通（1 次）		√
11			重疾心理疏导（1 次）		√
12			重疾检查加急（1 次）		√
13			重疾院后照护指导（1 次）		√

二、服务内容及流程

（一）肺结节健康管理服务

1. 社群服务

（1）服务内容：社群服务主要包括智能自助知识库、趣味科普、群内直播答疑、社群福利四个项目，帮助投/被保险人建立科学的肺结节管理方法，避免过度医疗和盲目焦虑。

①智能自助知识库：群内匹配有自动回复机器人，投/被保险人发送关键词后，机器人自动推送该关键词相关的肺结节、肺癌科普信息。

②趣味科普：根据肺结节、肺癌需要重点关注的话题，把晦涩难懂的医学知识制作成通俗易懂的图文、漫画、视频等形式后发送至群内。

③群内直播答疑：不定期邀请肺结节、肺癌相关领域的医疗专家，在群内采用直播的方式统一回答肺健康等问题。

(2) 服务标准：提交入群申请后，我们会在 1 小时内响应并向投/被保险人发送入群邀请。

(3) 服务时间：每天 9:00-18:00（不含法定节假日）

(4) 使用规则：本项服务无等待期，保险合同有效期内每人可不限次数使用该服务。

(5) 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本项服务中止/终止。

(6) 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“社群服务”。

2. AI 肺结节靶重建

(1) 服务内容：国内领先获得医疗器械三类证的 AI 靶重建产品，可以清晰展示病灶及其周围结构（支气管、血管、胸膜）立体关系。对于重点结节进行智能分析，提供全面图像信息，对重点结节进行风险预测和 LUNG-RADS 分级、CTR 值精准测量，辅助肺结节良恶性及预后判断，避免肺癌早期诊断延误和过度治疗问题。

(2) 使用规则：

①结节大小 ≥ 8 毫米，同时伴有毛刺/分叶/空泡/血管征/胸膜征/支气管征等特殊征象之一

②需提供胸部 CT 的 DICOM 数据：数据需包含原始肺窗的影像（扫描层厚 $\leq 1.25\text{mm}$ ）

(3) 服务标准：提交服务预约需求后 1 小时内响应，匹配专属的客服提供一对一指导服务，收到符合要求的 DICOM 数据 3 个工作日内反馈 AI 分析结果。

(4) 服务时间：每天 9:00-18:00（不含节假日）。

(5) 等待期：本项服务的等待期同保险条款的等待期。等待期期满后方能使用本项服务，等待期内符合使用条件，等待期期满后也不能享受本项服务。

(6) 服务次数：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次。若符合使用条件且预约成功后取消服务的视为已使用。

(7) 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本项服务中止/终止。

(8) 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“AI 肺结节靶重建”。

3. AI 肺结节分析报告

(1) 服务内容：获得国内医疗器械三类证的 AI 产品，通过人工智能（AI）基于

CT 影像数据，筛查肺部大小结节，有效减少漏诊，解决人工主观差异，提升问诊效率，实现肺部早癌筛查。本服务投/被保险人可在微信端购买。

(2) 使用规则：需提供胸部 CT 的 DICOM 数据：数据需包含原始肺窗的影像（扫描层厚 $\leq 1.25\text{mm}$ ）。

(3) 服务标准：提交服务预约需求后 1 小时内响应，匹配专属的客服提供一对一指导服务，我们收到符合要求的 DICOM 数据 3 个工作日内反馈 AI 分析结果。

(4) 服务时间：每天 9:00-18:00（不含节假日）。

(5) 等待期：本项服务无等待期。

(6) 服务次数：**仅限被保险人本人特价优惠使用 1 次；超出次数后享受原价的 8 折优惠价，优惠价不限次数。**

(7) 服务取消：在收到 DICOM 数据前，可申请全额退费；收到 DICOM 数据后，若因数据问题无法分析又无法提供合格的数据时，可申请全额退费。

(8) 有效期：**跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。**

(9) 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“AI 肺结节分析报告”页面-购买服务。

4. AI 术前精准规划

(1) 服务内容：获得国内医疗器械二类证的 AI 产品，通过人工智能（AI）术前三维重建可多维度观察病灶，为肺部切除手术进行术前规划，便于对结节与组织结构进行精准识别、定位。还可单独显示气管、动静脉，360° 旋转，提供切缘范围，此功能解决了保证最大切除肿瘤的情况下、也能最大保留肺功能的难题，防止多切、漏切、错切。本服务投/被保险人可在微信端购买。

(2) 使用规则：需提供胸部 CT 的 DICOM 数据：数据需包含原始肺窗的影像（扫描层厚 $\leq 1.25\text{mm}$ ）。

(3) 服务标准：提交服务预约需求后 1 小时内响应，匹配专属的客服提供一对一指导服务，我们收到符合要求的 DICOM 数据 3 个工作日内反馈 AI 分析结果。

(4) 服务时间：每天 9:00-18:00（不含节假日）。

(5) 等待期：本项服务无等待期。

(6) 服务次数：**投/被保险人可享受原价的 8 折优惠价，优惠价不限次数。**

(7) 服务取消：我们收到 DICOM 数据前，可申请全额退费；我们收到 DICOM 数据后，若因数据问题无法分析且又无法提供合格的数据时，可申请全额退费。

(8) 有效期：**跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。**

(9) 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服

务”-“我的服务”-“AI 术前精准规划”页面-购买服务。

5. 专家线上问诊

(1) 服务内容：提供坚持循证医学原则且坚决从患者立场出发的医生供投/被保险人选择，既要管控疾病风险，又要避免过度医疗，提高身心健康水平。本服务投/被保险人可在微信端购买。

(2) 使用规则：本服务赠送 1 次“AI 肺结节分析报告”，若要使用，需提供胸部 CT 的 DICOM 数据，需包含原始肺窗的影像（扫描层厚 $\leq 1.25\text{mm}$ ）。

(3) 服务标准：

①提供肺结节、肺癌相关领域公立三甲医院主治医师及以上职称的专家。

②提交服务预约需求后 1 小时内响应，匹配专属的健康管理师提供一对一指导服务，并于 AI 分析报告出具后 2 个工作日内（也可不经 AI 分析）协助完成线上问诊。

③提供具有合法资质的互联网问诊平台，由健康管理师指导操作。

(4) 服务时间：每天 9:00-18:00（不含节假日）。

(5) 等待期：本项服务无等待期。

(6) 服务次数：投/被保险人享受线上问诊 100 元/次的抵扣券，抵扣券不可拆分使用，实际支付价根据不同医生而定，抵扣优惠不限次数。

(7) 服务取消：医生接诊前投/被保险人可申请取消并全额退费；医生接诊进入问诊环节后，不可申请退费。

(8) 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。

(9) 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“专家线上问诊”页面-购买服务。

6. 术后靶向基因检测

(1) 服务内容：针对术后已确诊肺癌需要考虑进一步靶向药物治疗的投/被保险人，抽血检测肺癌基因，肺癌靶向药物指导：EGFR、ALK、ROS1、MET、RET、BRAF、ERBB2、KRAS、PIK3CA、NRAS。本服务投/被保险人可在微信端购买。

(2) 使用规则：需提供邮寄地址，审核通过后会寄出血液样本容器。

(3) 服务标准：

①部分城市提供上门采血服务，详见附件一《上门采血城市清单》。

②提交服务预约需求后 1 小时内响应，匹配专属的客服提供一对一指导服务，审核通过后 1 个工作日内寄出血液样本容器，5 个工作日内上门采血，收到样本后 5 个工作日内出具检测报告。

(4) 服务时间：每天 9:00-18:00（不含节假日）。

(5) 等待期：本项服务无等待期。

(6) 服务次数：投/被保险人可享受原价的 8 折优惠价，优惠价不限次数。

(7) 服务取消：收到血液样本前投/被保险人可申请取消服务，扣除必要费用后退回服务费。

(8) 使用须知：根据服务进程已产生的费用为准，包括样本容器费、邮寄费、上门采血费等。

(9) 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。

(10) 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“术后靶向基因检测”页面-购买服务。

(二) 健康咨询

健康管理咨询师根据您的健康状况进行病情分析，解答疾病相关疑问，提供重大疾病预防和病程管理方面的指导。

1. 咨询师级别：健康管理师或医疗顾问。
2. 服务时间：每天 9:00-20:00（不含法定节假日）。
3. 使用规则：本项服务无等待期，**保险合同有效期内每人可不限次数使用该项服务。**
4. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。
5. 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中的“健康服务”-“GO 健康专区”-“健康咨询”。

(三) 就医指导

健康管理咨询师根据您的病情进行评估，提供就医建议、规划就医安排，协助您早诊、早治、早康复。

1. 咨询师级别：健康管理师或医疗顾问。
2. 服务时间：每天 9:00-20:00（不含法定节假日）。
3. 使用规则：本项服务无等待期，**保险合同有效期内每人可不限次数使用该项服务。**
4. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。
5. 使用方法：关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中的“健康服务”-“GO 健康专区”-“健康咨询”。

(四) 重疾门诊绿通（含陪诊）

当被保险人不幸初次罹患保险责任约定的重大疾病，不堪医院排队困扰，难

以预约专家，我们依据病情，为被保险人安排妥当的就医路径，包括全国范围内特约医院网络的权威医院、科室、专家。

1. 服务标准：

（1）若被保险人不幸初患重疾，可发起门诊就医需求，指定医院及科室；

（2）依据被保险人病情，为其指导最为妥当的就医路径，包括权威医院、科室、专家以及选择的逻辑和原则；同时，为被保险人指导就医过程中可能涉及到的检查及检测项目；

（3）我们会为被保险人预约副主任医师及以上职称专家的门诊，2个工作日内反馈预约结果，7个工作日内安排就诊。

2. 服务时间：每天 9:00-18:00，（不含节假日）。

3. 服务医院范围：详见附件二《重疾绿通医院列表》。

4. 使用条件：保险合同有效期内首次确诊重大疾病。

5. 等待期：本项服务的等待期同保险条款的等待期。等待期期满后方能使用本项服务，等待期内发生重大疾病，等待期期满后也不享受本项服务。

6. 服务次数：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次。若预约服务成功后取消或变更的视同已使用该项服务。

7. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。

8. 使用方法：您可以拨打 400-666-0123 或关注“君龙人寿”微信公众号，进入进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“重疾门诊绿通”。

（五）重疾住院/手术绿通（含陪诊）

当被保险人身患重疾，着急住院手术，却面临着医院床位紧张，手术无法如期安排时，我们提供的重疾住院/手术绿通服务，配备专属病案经理与您沟通，专业分诊，为被保险人选择合适的医院、科室及专家，及时解决住院/手术难的问题。

1. 服务标准：

（1）若被保险人不幸初患重疾，可发起本项服务需求，指定医院及科室；

（2）为您匹配三甲医院副主任医师及以上职称的专家；

（3）您提交服务预约需求后 1 小时内响应，我们为您匹配专属病案经理提供全程一对一服务；

（4）未办理住院凭证的，我们将协助您在 3 个工作日内完成住院凭证的办理；对于已办理住院凭证的，我们将协助您在 10 个工作日内完成住院预约安排。

2. 服务时间：每天 9:00-18:00，（不含节假日）。

3. 服务医院范围：详见附件二《重疾绿通医院列表》。

4. 使用条件：保险合同有效期内首次确诊重大疾病。

5. 等待期：本项服务的等待期同保险条款的等待期。等待期期满后方能使用本项服务，等待期内发生重大疾病，等待期期满后也不享受本项服务。
6. 服务次数：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次。
7. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本项服务中止/终止。
8. 使用方法：您可以拨打 400-666-0123 或关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“重疾住院/手术绿通”。
9. 温馨提示：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次服务，若预约服务成功后取消或变更的视同已使用该项服务。

（六）重疾心理疏导

当被保险人不幸初次罹患保险责任约定的重大疾病，我们通过心理疏导及时给予适当干预、增强心理能量，让被保险人以良好的身心状态接受治疗。

1. 服务标准：
 - （1）若被保险人不幸初患重疾，可发起重疾心理疏导需求；
 - （2）服务团队由浙江省心理卫生协会多学科心理学专家组成；
 - （3）40 分钟电话语音疏导服务。
2. 服务时间：
 - （1）请于工作日预约服务时间，且至少提前 1 天预约服务；
 - （2）工作日服务时间：09:00-12:00 和 14:00-17:00；
 - （3）周末服务时间：以提前预约结果为准。
3. 使用条件：保险合同有效期内首次确诊重大疾病。
4. 等待期：本项服务的等待期同保险条款的等待期。等待期期满后方能使用本项服务，等待期内发生重大疾病，等待期期满后也不享受本项服务。
5. 服务次数：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次。若预约服务成功后取消、变更或未按照约定时间接受服务的，视同已使用该项服务。
6. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。
7. 使用方法：
 - （1）您可以拨打 400-666-0123 或关注“君龙人寿”微信公众号，进入““e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“重疾心理疏导”。我们将为您安排审核申请材料，审核通过后协助您完成服务预约；
 - （2）预约成功后，心理专家指导您完成心理量表测评和心理评估；
 - （3）初步心理评估完成后，心理专家致电您提供服务。

（七）重疾检查加急

当被保险人不幸初次罹患保险责任约定的重大疾病，并持有我们网络内医院的检查通知单，我们可为被保险人协调安排检查加急。可协调检查项目包括但不限于：CT、PET-CT、B 超、腰椎穿刺、肾脏穿刺、胃肠镜等项目。

1. 服务标准：

（1）在收到申请并核实被保险人身份无误后，我们为被保险人匹配专属医学顾问；

（2）由医学顾问在收到申请后 30 分钟内联系您，收集就诊资料并进行审核；

（3）若确认被保险人满足重疾检查加急使用条件，我们将立即提供医学咨询与智能导诊服务；

（4）根据被保险人病情及需求，由医学顾问按照服务需求进行检查加急安排，并在一个工作日内反馈安排结果，在服务约定时效内完成就医安排。

2. 服务时间：

（1）服务受理时间：7 * 9:00-21:00，如您非工作时间申请，申请将顺延至下一个工作日上午 9:00；

（2）服务完成时间：3-7 个工作日内。

3. 服务医院范围：详见附件三《检查加急服务医院清单》

4. 使用条件：保险合同有效期内首次确诊重大疾病。

5. 等待期：本项服务的等待期同保险条款的等待期。等待期期满后方能使用本项服务，等待期内发生重大疾病，等待期期满后也不享受本项服务。

6. 服务次数：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次。若预约服务成功后取消、变更或未按时使用服务的视同已使用该项服务。

7. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。

8. 使用方法：

（1）您可以拨打 400-666-0123 或关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“重疾检查加急”。

（2）我们会安排专人对您的申请进行复核，复核无误后为您安排专属医学顾问，由医学顾问为您提供全程服务。

（八）重疾院后照护指导

当被保险人不幸初次罹患保险责任约定的重大疾病，并经过住院治疗后被保险人需要居家疗养的，我们为被保险人提供以下服务：

1. 服务标准：

（1）上门指导：据被保险人疾病情况及风险等级，提供现场照护评估及指导，包含身体层面、心理层面、认知层面、特殊病种评估等多维度指导，同时强化自我监测方法。

(2) 关爱随访：护理顾问主动呼出，根据计划进行电话照护指导，包括但不限于：评估、日常生活照护、并发症预防手段、康复及训练等。

(3) 照护提醒：被保险人可享有每周一次的照护知识内容推送，照护知识库内容由北京中医药大学护理学院研发，包含特色中医康复、营养指导等遵循循证护理的专业内容，知识推送路径“千人千面”，符合被保险人病种实际照护情况，强化认知。

(4) 照护计划书：服务完成后，护理顾问根据院后照护评估指导内容，48 小时内提供书面居家照护计划书 1 份。

2. 服务时间：

(1) 服务响应时效：我们收到申请后，30 分钟内联系您，收集被保险人病情及资料；

(2) 服务安排时效：1 个工作日内完成方案匹配和上门人员安排；

(3) 首次评估时间：3 日内完成首次上门服务；

(4) 服务时长：每次上门服务时间不超过 2 小时；

(5) 服务小结：上门服务结束 1 天内为您及对接人提供服务小结（含服务客户信息、服务人员信息、上门时间、结束时间、服务过程等）。

3. 服务城市范围：详见附件四《院后照护服务城市清单》

4. 使用条件：保险合同有效期内首次确诊重大疾病。

5. 等待期：本项服务的等待期同保险条款的等待期。等待期期满后方能使用本项服务，等待期内发生重大疾病，等待期期满后也不享受本项服务。

6. 服务次数：保险合同有效期内每位被保险人可用 1 次。服务子项次数为上门指导 3 次、关爱随访 4 次、照护提醒 4 次、照护计划书 1 份。若预约服务成功后取消、变更或未按预约按时使用的视同已使用该项服务。

7. 有效期：跟随保险合同有效状态，保险合同效力中止/终止时，本服务中止/终止。

8. 使用方法：

(1) 服务申请：您可以拨打 400-666-0123 或关注“君龙人寿”微信公众号，进入“e 动健康”中“健康服务”-“我的服务”-“重疾院后照护指导”。

(2) 收集信息：我们安排医学顾问主动跟您联系，收集被保险人的信息及资料，并预约首次上门时间；

(3) 匹配人员：我们将根据被保险人病情，匹配上门评估人员；

(4) 照护评估：按照预约时间，我们安排护理人员上门查看被保险人具体情况，根据被保险人所患疾病情况及风险等级，提供现场照护评估及指导；

(5) 确认方案：我们根据评估结果及被保险人的意愿，调整方案及服务项目，确认照护方案；

(6) 提供服务：我们根据服务标准、服务时间等约定为您提供服务；

(7) 阶段评估：我们根据计划进行定期追踪评估您的状态，包括但不限于：评估、日常生活照护、并发症预防手段、康复及训练等，根据评估结果，及时调整照护方案；

(8) 服务评价：服务结束后，为了解您对服务的满意度及认可度，我们将收集被保险人通过本项服务获得的照护效果以及对我们的改进意见及建议；

(9) 照护报告：服务完成后，护理顾问根据院后照护评估指导内容，48 小时内提供书面居家照护计划书 1 份。

三、附件（扫描以下二维码查询）

附件一：《上门采血城市清单》

附件二：《重疾绿通医院列表》

附件三：《检查加急服务医院清单》

附件四：《院后照护服务城市清单》



扫一扫 码上查附件

服务注意事项：

1. 本服务由我们委托惠医（天津）健康科技有限公司、优加健保健康科技（北京）有限公司及浙江华方睿保科技有限公司等第三方服务商提供，我们保留调整第三方服务商及服务内容的权利。
2. 若您先后多次投保该款保险产品，我们给您提供的服务将不会累计重复提供，只要您至少有1份保险合同持续有效，服务将保持有效；服务等待期按您首次投保的保险合同计算，后续投保将不再重新计算等待期；若您的全部保险合同的效力均发生中止/终止时，则服务效力全部中止/终止。
3. 《上门采血城市清单》、《重疾绿通医院列表》、《检查加急服务医院清单》及《院后照护服务城市清单》将不定期进行更新，更新存在延迟的可能，请以您使用服务当时的清单列表为准。
4. 本服务手册中有关重大疾病的定义及具体疾病范围以相应保险条款为准。

5. 本服务手册内容如有变动将在君龙人寿官方网站（<http://www.kdlins.com.cn/>）公布，请以此平台发布的信息为准，我们保留对本服务手册的最终解释权。
6. 本服务手册所述内容如与保险产品条款有差异或不完整之处，以保险产品条款为准。
7. 您在使用本服务手册所有服务项目过程中，超出免费服务范围外可能产生的其它费用由您自行承担。
8. 如发生保险合同效力终止的情况则服务权益可能全部终止且无法复效。
9. 本服务手册自2024年05月28日起生效。

服务声明：

1. 本服务由我们委托第三方服务商为您提供，若您与第三方服务商因服务而产生任何纠纷，我们会为您积极协调，但不承担任何法律责任。
2. 请您务必确保使用本服务的对象符合使用条件，如违反上述原则，我们有权立即拒绝提供本服务并保留追偿的权利。
3. 如被保险人为未成年人或无民事行为能力人，本服务应由其法定监护人代其申请，并提供未成年人或无民事行为能力证明和合法监护权证明。
4. 本服务落实前应取得您的确认，您同意接受服务后，又因您本人原因未能按时使用服务或临时取消服务，视同该次服务已完成。由于医院方或非人力可控原因导致临时取消或延期服务的，服务方会进一步协调其他时间。
5. 我们将按照相关法律法规依法保护您的个人信息安全；但对于以下情形下的信息披露和提供，我们将不承担相关法律责任：
 - ①您将您的个人信息自愿主动告知或提供给他人过程中导致的个人信息泄露。
 - ②我们获取的信息属于已在共有领域的信息或属于公开信息的范畴。
 - ③根据相关法律法规、法院或仲裁机构的命令或裁决、政府机关和部门的命令或要求而在必须披露的范围内进行的信息披露。
 - ④因计算机黑客攻击、计算机病毒侵入、政府管制而造成的暂时性关闭等影响网络正常经营等不可抗力的因素而造成的信息泄露、丢失、被盗用或被篡改。
 - ⑤相关法律法规规定的其他情形。
6. 请您提供真实、准确、完整、及时以及能反映当前情况的资料，若因违反上述原则，导致本服务发生缺失偏差或延误，相应责任将由您自行承担。
7. 对于各种不可抗力原因，包括但不限于自然灾害、战争、暴乱等，导致我们延迟或不能履行本服务的，本公司不承担任何责任，敬请谅解。